令和６年３月１４日

報道機関各位

長岡市立富曽亀小学校長

  地域との連携事業 あいさつ標語を募集！

富曽亀小があいさつコンクール表彰式を開催

富曽亀小学校は、令和４年度に「学校運営協議会」を立ち上げ、地域住民などが学校

運営に参画し、特色ある学校づくりを推進するため、学校の運営・支援について協議し

ています。

今年度は、児童のあいさつの声が年々小さくなっているという課題をあげ、「富曽亀

あいさつコンクール」を企画しました。これは、あいさつの活性化を目指して全校児童

と保護者、地域住民からあいさつに関する標語を募集するもので、児童親子４９４点、

地域住民３９点の応募がありました。

このたび、終業式に合わせてコンクールの表彰式を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

富曽亀あいさつコンクール表彰式

１ 日 時  ３月２１日（木）午前８時３５分～８時４０分

２ 場 所  長岡市立富曽亀小学校 体育館（長岡市永田町５５５）

３ 内 容  富曽亀あいさつコンクールにて募集したあいさつ標語（児童親子応

募の４９４点）の中から、入選作品１８点を発表・表彰します。

（地域住民応募の入選作品９点は、回覧板にて発表します。）

４ 参加者  全校児童 ５６１人、学校運営協議会会長・副会長２人、

教職員４１人

５ その他  ・入選作品は、今後のぼり旗にし、学校周辺への設置や生活委員会

の朝のあいさつ運動で活用する予定です。

       ・取材いただける場合は、駐車場を用意しますので、１９日（火）

        午前１０時までに下記担当へご連絡ください。

・２１日（木）までの平日午前７時３５分～７時５０分に生活委員

会の４～５年生が毎日児童玄関前に立ち、あいさつ運動を行って

います。こちらもぜひ取材ください。

（問い合わせ：長岡市立富曽亀小学校 教頭 金子 ℡：0258-24-3669）